
10000-00000 ACTIVO 17,319,322.99 15,745,833.60 35,799,461.17 0.0034,225,971.78 0.00

11000-00000 ACTIVO CIRCULANTE 17,067,047.76 15,745,833.60 5,150,555.03 0.003,829,340.87 0.00

11100-00000 EFECTIVO Y EQUIVALENTES 10,688,194.33 9,714,534.04 2,916,022.36 0.001,942,362.07 0.00

11110-00000 EFECTIVO 5,176,244.74 5,167,240.51 19,004.23 0.0010,000.00 0.00

11110-00001 INGRESOS EN EFECTIVO 4,946,223.74 4,937,219.46 19,004.28 0.0010,000.00 0.00

11110-00002 CAJA EFECTIVO 230,021.00 230,021.05 -0.05 0.000.00 0.00

11120-00000 BANCOS/TESORERÍA 5,511,949.59 4,547,293.53 2,897,018.13 0.001,932,362.07 0.00

11120-02000 HSBC 3,306,327.52 3,193,809.55 596,378.34 0.00483,860.37 0.00

11120-02001 HSBC 4045142353 PARTICIPACIONES 3,197,300.52 2,984,782.55 378,666.71 0.00166,148.74 0.00

11120-02002 HSBC 4046338323 Gasto Corriente 109,027.00 209,027.00 217,711.63 0.00317,711.63 0.00

11120-08000 BANAMEX 868,939.11 926,689.50 1,298,090.46 0.001,355,840.85 0.00

11120-08001 BANAMEX 416 0448747 20% SANEAMIENTO 25,104.96 16,557.32 39,790.87 0.0031,243.23 0.00

11120-08002 BANAMEX 416 0448666 CUENTA CORRIENTE 305,949.40 308,764.83 11,810.31 0.0014,625.74 0.00

11120-08003 BANAMEX 416 0448739 3% INFRAESTRUCTURA H 4,569.79 75.40 26,172.02 0.0021,677.63 0.00

11120-08004 BANAMEX 7001-30044968 CENT SAL. CAB. MPAL. 0.00 0.00 10,558.03 0.0010,558.03 0.00

11120-08005 BANAMEX 4160448755 Fondo De Infraestructura 523,314.96 601,291.95 1,179,121.79 0.001,257,098.78 0.00

11120-08006 BANAMEX 70013004976 Centro de Salud Lo Arado�� 0.00 0.00 10,637.44 0.0010,637.44 0.00

11120-08007 BANAMEX 7001-3005611 POLAMA 2013 0.00 0.00 10,000.00 0.0010,000.00 0.00

11120-08009 BANAMEX 70013005697 CONACULTA 2013 10,000.00 0.00 10,000.00 0.000.00 0.00

11120-09000 BBVA BANCOMER 1,336,682.96 426,794.48 1,002,549.33 0.0092,660.85 0.00

11120-09001 BBVA BANCOMER 0170684821 FONDO FORTALECIMIENT 922,636.51 69,736.88 880,287.53 0.0027,387.90 0.00

11120-09002 BBVA BANCOMER 0187040504 TERMINAL BANCARIA 56,989.75 0.00 86,697.63 0.0029,707.88 0.00

11120-09003 BBVA BANCOMER 0170685232 GASTO CORRIENTE 357,057.60 357,057.60 10,443.97 0.0010,443.97 0.00

11120-09004 BANCOMER 0188025916 FONDEN 0.00 0.00 -0.70 0.00-0.70 0.00

11120-09005 BANCOMER 190575143 AGENDA DESDE LO LOCAL 2011 0.00 0.00 4,761.10 0.004,761.10 0.00

11120-09006 BANCOMER 01899808256 3 X 1 FEDERAL -0.90 0.00 14,359.80 0.0014,360.70 0.00

11120-09008 BBVA BANCOMER 0192824531 FONDEREG 2013 0.00 0.00 6,000.00 0.006,000.00 0.00
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11200-00000 DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES 5,408,309.96 5,517,262.09 886,713.90 0.00995,666.03 0.00

11230-00000 DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO 387,588.23 495,810.41 742,195.01 0.00850,417.19 0.00

11230-30002 Jesus Alberto Garcia Meza 9,900.00 37,911.00 12,558.91 0.0040,569.91 0.00

11230-30004 Jorge Gomez Bejar 3,107.93 9,079.93 7,792.19 0.0013,764.19 0.00

11230-30005 Gabriel Llamas Nu?z 310.00 0.00 2,262.00 0.001,952.00 0.00

11230-30006 Salvador Duran Nuñez 14,550.00 4,550.00 15,000.00 0.005,000.00 0.00

11230-30009 Jose Preciado Gomez 807.00 1,002.00 4,798.00 0.004,993.00 0.00

11230-30010 Julian Garcia Rodriguez 1,500.00 2,454.01 1,545.99 0.002,500.00 0.00

11230-30011 Marco Antonio Duran Oorozco 112,553.00 12,871.90 138,278.59 0.0038,597.49 0.00

11230-30013 Rocio Azucena Jauregui Parra 0.00 3,700.00 2,728.00 0.006,428.00 0.00

11230-30014 Patricia Hernandez Camberos 0.00 0.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

11230-30017 Ana Maria Tejeda Pelayo 0.00 3,542.00 6,001.60 0.009,543.60 0.00

11230-30018 Miguel Pelayo Chavez 7,000.00 100.00 6,900.00 0.000.00 0.00

11230-30019 David Isidro Garcia Castañeda 2,500.00 650.00 2,950.00 0.001,100.00 0.00

11230-30021 Monica Llamas Perez 0.00 0.00 10.00 0.0010.00 0.00

11230-30022 Erika Patricia Andrade Gonzalez 100,000.00 0.00 100,000.00 0.000.00 0.00

11230-30023 Cesarea Manzo Padilla 417.50 1,169.30 636.72 0.001,388.52 0.00

11230-30024 Juan Carlos Oceguera Gonzalez 2,060.00 60.00 2,902.98 0.00902.98 0.00

11230-30025 Ramon Cisneros Villanueva 0.00 788.00 122.00 0.00910.00 0.00

11230-30026 Joel Rodriguez Madera 600.00 0.00 780.20 0.00180.20 0.00

11230-30027 Noemi Nereida Gonzalez Gonzalez 7,819.70 7,119.70 16,661.80 0.0015,961.80 0.00

11230-30029 Adolfo Pinal Moreno 0.00 0.00 -35.00 0.00-35.00 0.00

11230-30031 SILVIA HERRERA LOPEZ 500.00 1,000.00 25,214.05 0.0025,714.05 0.00

11230-30034 Rosa Karina Perez Valdes 0.00 0.00 3,675.00 0.003,675.00 0.00

11230-30035 Rogelio Aragan Figueroa 0.00 0.00 200.00 0.00200.00 0.00

11230-30036 Isabel Cristina Nuñez Ponce 0.00 0.00 692.95 0.00692.95 0.00

11230-30037 Cecilio Guerrero Vargas 0.00 0.00 2,555.00 0.002,555.00 0.00
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11230-30038 Horencio Estrada Casares 0.00 0.00 8,800.00 0.008,800.00 0.00

11230-30040 Everardo Madrigal Flores 0.00 0.00 -26.60 0.00-26.60 0.00

11230-30045 Jose Isabel Enriquez Pelayo 0.00 736.00 764.00 0.001,500.00 0.00

11230-30047 Juan Alberto Covarrubias 1,599.92 599.92 1,000.00 0.000.00 0.00

11230-30048 Prudencio Perez Chavez 0.00 0.00 843.00 0.00843.00 0.00

11230-30049 Hector Raul Hernandez Perez 0.00 0.00 7,114.40 0.007,114.40 0.00

11230-30055 Martha Yolanda Llamas Manzo 60.00 0.00 100.00 0.0040.00 0.00

11230-30056 Misael Sem Salguero Galvez 0.00 0.00 2,878.36 0.002,878.36 0.00

11230-30057 Jose De Jesus Zuñga Salazar 0.00 0.00 -138.00 0.00-138.00 0.00

11230-30058 Comité Administrador De La Feria De La Caña 0.00 0.00 95,912.53 0.0095,912.53 0.00

11230-30059 Jesus Javier Duran Nuñez 326.38 326.38 3,900.00 0.003,900.00 0.00

11230-30061 Erick Eduardo Santana Figueroa 1,000.00 0.00 1,000.00 0.000.00 0.00

11230-30062 Alma Rocio Nava Druan 1,799.00 799.00 1,320.00 0.00320.00 0.00

11230-30063 Luis Fernando Rodriguez Romero 1,000.00 300.00 137,924.00 0.00137,224.00 0.00

11230-30064 Ernesto Gaytan Madera 0.00 0.00 3,000.00 0.003,000.00 0.00

11230-30065 Secretaria de Finanzas del Estado 0.00 0.00 8,254.44 0.008,254.44 0.00

11230-30066 Mireya Garcia Ramirez 0.00 0.00 27,600.00 0.0027,600.00 0.00

11230-30071 Nedy Lorena Ochoa Ramos 700.00 13,400.00 5,500.00 0.0018,200.00 0.00

11230-30072 HECTOR AMADOR CUEVAS MENDEZ 795.00 0.00 795.00 0.000.00 0.00

11230-30074 Armando Ramos Preciado 0.00 8,079.93 0.07 0.008,080.00 0.00

11230-30075 Jaen Adrian Chavez Castro, 200.00 0.00 200.00 0.000.00 0.00

11230-30081 Jose Nieves Farias Cardenas 0.00 0.00 0.01 0.000.01 0.00

11230-30093 Alfonso Santana Michel 0.00 0.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

11230-30094 Juan Salvador Rios Soto 0.00 130.00 42,237.46 0.0042,367.46 0.00

11230-30095 MAGNOLIA ESQUIVEL MATA 0.00 1,000.00 -30.00 0.00970.00 0.00

11230-30099 Eulogio Uribe Moran 0.00 0.00 1,200.00 0.001,200.00 0.00

11230-30100 Carmen Karina Tapia Medina 951.00 973.60 977.40 0.001,000.00 0.00
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11230-30101 Ma. Victoria Moreno Sanchez 0.00 0.00 2,000.00 0.002,000.00 0.00

11230-30107 Manuel Avila Zamora 0.00 0.00 -1.00 0.00-1.00 0.00

11230-30111 Sheila Fabiola Vega Chavez 0.00 0.00 200.00 0.00200.00 0.00

11230-30117 Laura Veronica Cruz Madrigal 600.00 300.00 300.00 0.000.00 0.00

11230-30121 JOSE DE JESUS BUSTOS CRUZ 0.00 2,831.04 1,988.96 0.004,820.00 0.00

11230-30122 ALFREDO PELAYO BOBADILLA 0.00 1,700.00 600.00 0.002,300.00 0.00

11230-30123 JUAN HERNANDEZ PEREZ 0.00 0.00 250.00 0.00250.00 0.00

11230-30126 Jonhatan Uriel Del Toro Herrera 0.00 0.00 2,000.00 0.002,000.00 0.00

11230-30130 ALMA DELIA OCHOA RAMOS 0.00 0.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

11230-30132 Victor Alejandro Castro Carrasco 0.00 0.00 600.00 0.00600.00 0.00

11230-30155 Jose Juan Llamas Nuñez 4,000.00 0.00 4,000.00 0.000.00 0.00

11230-30156 Dolores Karina Yañez Mendez 2,000.00 0.00 4,000.00 0.002,000.00 0.00

11230-30163 OMAR VEGA LOERA 0.00 26,063.82 7,000.00 0.0033,063.82 0.00

11230-30172 Mario Pelayo Guzman 0.00 0.00 10,900.00 0.0010,900.00 0.00

11250-00000 DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERÍA A CORTO PLAZO -491.21 -726.58 25,235.38 0.0025,000.01 0.00

11250-00003 Carmen Karina Tapia Medina 0.00 0.00 25,000.00 0.0025,000.00 0.00

11250-00004 Diferencia Centavos -491.21 -726.58 235.38 0.000.01 0.00

11260-00000 PRÉSTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO 82,496.00 83,461.32 119,283.51 0.00120,248.83 0.00

11260-00003 Paola  Elizabeth Aguilar Amabisca 2,800.00 1,800.00 1,000.00 0.000.00 0.00

11260-00005 Alfonso Santana Michel 1,100.00 1,550.00 8,550.00 0.009,000.00 0.00

11260-00007 Sergio Alberto Cisneros Garcia 2,300.00 2,500.00 2,300.00 0.002,500.00 0.00

11260-00009 Jesus Alberto Garcia Meza 3,000.00 5,000.00 8,604.64 0.0010,604.64 0.00

11260-00016 Francisco Duran Garibaldo 0.00 1,000.00 2,500.00 0.003,500.00 0.00

11260-00020 Ana Maria Tejeda Pelayo 0.00 1,000.00 2,500.00 0.003,500.00 0.00

11260-00022 Ceydie Maria Garcia Valle 0.00 0.00 1,983.93 0.001,983.93 0.00

11260-00023 Sergio Rene Barajas Vargas 0.00 0.00 3,548.00 0.003,548.00 0.00

11260-00030 Samuel Aguilar Martinez 1,500.00 1,450.00 2,550.00 0.002,500.00 0.00
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11260-00038 Luiz Carlos Duran Nuñez 2,500.00 1,000.00 1,500.00 0.000.00 0.00

11260-00039 Humberto Antonio Medina Llamas 5,500.00 643.72 5,000.00 0.00143.72 0.00

11260-00042 Valentin Lugo Cervantes 0.00 0.00 -10.00 0.00-10.00 0.00

11260-00043 Manuel Avila Zamora 2,500.00 2,000.00 500.01 0.000.01 0.00

11260-00047 Omar Vega Loera 0.00 0.00 228.87 0.00228.87 0.00

11260-00048 Tomas Dueñas Lopez 1,500.00 0.00 1,500.00 0.000.00 0.00

11260-00049 Braulio Uribe Montes, 1,500.00 0.00 1,500.00 0.000.00 0.00

11260-00050 Miguel Lorenzana Cardenas 2,000.00 2,000.00 2,000.00 0.002,000.00 0.00

11260-00057 Rigoberto Garcia Gonzalez 3,000.00 2,700.00 300.00 0.000.00 0.00

11260-00058 Gerardo Lopez Rios 1,300.00 800.00 500.00 0.000.00 0.00

11260-00064 Rogelio Figueroa Campos 0.00 500.00 1,500.00 0.002,000.00 0.00

11260-00065 Salvador Duran Nuñez 0.00 0.00 5,000.00 0.005,000.00 0.00

11260-00068 Jose Luis Mancilla Qui?nez 500.00 1,000.00 502.00 0.001,002.00 0.00

11260-00071 Fermin Andrade Hernandez 0.00 1,867.40 -1,867.40 0.000.00 0.00

11260-00072 Jose Naun Vidriales Garibay 0.00 1,000.00 500.00 0.001,500.00 0.00

11260-00080 ALEJANDRA HERNANDEZ JIMENEZ 300.00 1,800.00 500.00 0.002,000.00 0.00

11260-00088 Guillermo Robles Sandoval 300.00 2,000.00 2,043.48 0.003,743.48 0.00

11260-00089 ALEJANDRO CHAVEZ MONROY 0.00 0.00 2,000.00 0.002,000.00 0.00

11260-00090 CESAREA MANZO PADILLA 2,000.00 1,400.00 1,711.00 0.001,111.00 0.00

11260-00092 ROCIO AZUCENA JAUREGUI PARRA 0.00 0.00 5,835.97 0.005,835.97 0.00

11260-00093 Martin Sanchez Michel 2,000.00 500.00 1,500.00 0.000.00 0.00

11260-00094 PATRICIA RODRIGUEZ PRECIADO 1,000.00 998.00 2.00 0.000.00 0.00

11260-00095 Jazzael Enock Mejia Delgado 2,000.00 2,000.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

11260-00098 Juan Santana De Santiago 0.00 0.00 -0.06 0.00-0.06 0.00

11260-00108 Irina Dalila Ochoa Rodriguez 0.00 0.00 500.00 0.00500.00 0.00

11260-00110 Jose Angel Lepe Pelayo 0.00 0.00 500.00 0.00500.00 0.00

11260-00114 Alma Rocio Nava Duran 7,000.00 3,500.00 5,500.00 0.002,000.00 0.00
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11260-00115 Adrian Flores Lopez 0.00 0.00 300.00 0.00300.00 0.00

11260-00116 Marco Antonio Duran Orozco 0.00 0.00 10,000.00 0.0010,000.00 0.00

11260-00122 Adolfo Doroteo Ambrosio 0.00 1,000.00 3,000.00 0.004,000.00 0.00

11260-00123 Carlos Barajas Arreola 500.00 250.00 250.00 0.000.00 0.00

11260-00131 MARIA ISABEL LLAMAS NUÑEZ 0.00 0.00 500.00 0.00500.00 0.00

11260-00135 Catalina Rivera Martinez 0.00 2,646.00 1,854.00 0.004,500.00 0.00

11260-00137 J. JESUS DELGAO VAZQUEZ 0.00 0.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

11260-00138 Rigoberto Figueroa Campos 1,000.00 750.00 1,000.00 0.00750.00 0.00

11260-00141 Cesar Ernesto Pelayo Robles 2,000.00 0.00 2,000.00 0.000.00 0.00

11260-00142 Luis Fernando Pelayo Chavez 2,000.00 0.00 2,000.00 0.000.00 0.00

11260-00149 Eriberto Meneces Andrade 1,000.00 0.00 1,000.00 0.000.00 0.00

11260-00150 Placido Madrigal Pelayo 1,000.00 500.00 500.00 0.000.00 0.00

11260-00159 Edgar Uriel Ortiz Tapia 1,000.00 200.00 800.00 0.000.00 0.00

11260-00164 Victor Alejandro Castro Carrasco 2,000.00 0.00 2,000.00 0.000.00 0.00

11260-00165 MIGUEL ANGEL SANTANA VILLA 0.00 956.20 0.08 0.00956.28 0.00

11260-00174 Juan Alcaraz Jimenez 0.00 0.00 -0.01 0.00-0.01 0.00

11260-00187 Victor Puga Silva 2,000.00 0.00 2,000.00 0.000.00 0.00

11260-00192 Ignacio Guadalupe Ruiz Godinez 400.00 0.00 400.00 0.000.00 0.00

11260-00194 Gumercindo Gradilla Regalado 696.00 0.00 696.00 0.000.00 0.00

11260-00201 Jesus Michel Duran 200.00 0.00 200.00 0.000.00 0.00

11260-00203 JESUS Javier Durán Núñez 1,000.00 0.00 1,000.00 0.000.00 0.00

11260-00213 PATRICIA PRECIADO RODRIGUEZ 0.00 0.00 501.00 0.00501.00 0.00

11260-00214 Martha Yolanda Llamas Manzo 0.00 0.00 10,000.00 0.0010,000.00 0.00

11260-00232 MARIA DE LOS ANGELES GONZALEZ MONTES 5,000.00 0.00 5,000.00 0.000.00 0.00

11300-00000 DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 970,543.47 514,037.47 1,347,818.77 0.00891,312.77 0.00

11310-00000 ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE BIENES Y
PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO PLAZO

970,543.47 514,037.47 1,347,818.77 0.00891,312.77 0.00
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11310-00001 JOSE LUIS MORA ALCANTAR  TALLER DE TORNOS MORA 0.00 0.00 12,000.00 0.0012,000.00 0.00

11310-00002 OROFULL, S.A. DE C.V. 250,000.00 0.00 600,000.00 0.00350,000.00 0.00

11310-00003 ALICIA GOMEZ LOPEZ  AUTOSERVICIO ZAMORA 0.00 0.00 -5.00 0.00-5.00 0.00

11310-00004 GUILLEROMO ALVAREZ LLAMAS 3,111.75 1,780.00 15,341.74 0.0014,009.99 0.00

11310-00006 RADIOMOVIL DIPSA S.A. DE C.V. 15,399.00 14,485.00 15,400.00 0.0014,486.00 0.00

11310-00012 MARIO GODINA HERNANDEZ 19,500.00 89,784.00 35,334.63 0.00105,618.63 0.00

11310-00014 Banco Nacional De Mexico S.A 0.00 0.00 81,936.69 0.0081,936.69 0.00

11310-00016 Carlos Miguel Renteria Vargas 0.00 0.00 2,000.00 0.002,000.00 0.00

11310-00018 J.C.Ingenieria Y Estructuras 0.00 0.00 -862.07 0.00-862.07 0.00

11310-00019 Luis Guillermo Vargas Gomez 0.00 0.00 -1.46 0.00-1.46 0.00

11310-00020 Xamix Construccion, S.A. De C.V. 0.00 0.00 -1,726.34 0.00-1,726.34 0.00

11310-00021 Promomedios Jalisco S.A De C.V. 0.00 0.00 8,439.00 0.008,439.00 0.00

11310-00022 Walter Nahum Lopez 0.00 0.00 580.00 0.00580.00 0.00

11310-00025 Alejandra Hernandez Jimenez 0.00 0.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

11310-00026 GUSTAVO JIMENEZ URIBE  TALLER DE SOLDADURA EN GENERAL 0.00 0.00 5,328.00 0.005,328.00 0.00

11310-00027 SERGIO LANDIN MADERA  TALLER MECANICO 1,000.00 0.00 3,500.00 0.002,500.00 0.00

11310-00030 INSTITUTO DE PENSIONES DEL ESTADO DE JALISCO 11,232.80 3,215.26 8,017.54 0.000.00 0.00

11310-00043 MARTHA OLIVIA AMBRIZ SANTOS  AUTOPARTES Y ACCESORIOS
MARTITA

0.00 0.00 2,800.00 0.002,800.00 0.00

11310-00046 RODRIGO CERNA X 0.00 0.00 500.00 0.00500.00 0.00

11310-00047 YENI GARCIA CORONA 0.00 0.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

11310-00048 LILIANA GARCIA CRUZ 0.00 0.00 2,000.00 0.002,000.00 0.00

11310-00049 ROSA ESTHELA GONZALEZ MARTINEZ 0.00 0.00 2,000.00 0.002,000.00 0.00

11310-00050 MARCO ANTONIO MIRAMONTES RODRIGUEZ 0.00 0.00 3,000.00 0.003,000.00 0.00

11310-00051 JUAN GABRIEL VENEGAS RUIZ 0.00 0.00 1,900.00 0.001,900.00 0.00

11310-00052 JUAN DIEGO RENTERIA GABRIEL 0.00 0.00 1,500.00 0.001,500.00 0.00

11310-00053 BLANCA ERIKA PELAYO PINEDA 0.00 0.00 5,000.00 0.005,000.00 0.00
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11310-00054 SECRETARIA DE FINANZAS DEL ESTADO DE JALISCO 20,828.16 0.00 20,828.16 0.000.00 0.00

11310-00055 CREDITO REAL S.A.B. DE C.V. SOFOM E.N.R.  SOCIEDAD
FIDUCIARIA DE OBJETO MULTIPLE ENTIDAD NO REGULADA

255,494.21 404,773.21 121,007.88 0.00270,286.88 0.00

11310-00056 XAMIX CONSTRUCCION S.A. DE C.V. 400,000.00 0.00 400,000.00 0.000.00 0.00

12000-00000 ACTIVO NO CIRCULANTE 252,275.23 0.00 30,648,906.14 0.0030,396,630.91 0.00

12300-00000 BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES
EN PROCESO

209,580.43 0.00 28,401,341.04 0.0028,191,760.61 0.00

12350-00000 CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO
PÚBLICO

209,580.43 0.00 16,685,991.95 0.0016,476,411.52 0.00

12351-00000 EDIFICACIÓN HABITACIONAL EN PROCESO 0.00 0.00 188,434.36 0.00188,434.36 0.00

12352-00000 EDIFICACIÓN NO HABITACIONAL EN PROCESO 108,469.44 0.00 13,592,354.02 0.0013,483,884.58 0.00

12352-06121 Edificación no habitacional 108,469.44 0.00 13,592,354.02 0.0013,483,884.58 0.00

12353-00000 CONSTRUCCIÓN DE OBRAS PARA EL ABASTECIMIENTO DE
AGUA,PETRÓLEO,GAS,ELECTRICIDAD,TELECOMUNICACIONES
EN PROCESO

0.00 0.00 1,753,796.57 0.001,753,796.57 0.00

12353-06131 Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo,
gas, electricidad y telecomunicaciones

0.00 0.00 1,753,796.57 0.001,753,796.57 0.00

12354-00000 DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE
URBANIZACIÓN EN PROCESO

0.00 0.00 8,698.68 0.008,698.68 0.00

12354-06141 División de terrenos y construcción de obras de urbanización 0.00 0.00 8,698.68 0.008,698.68 0.00

12355-00000 CONSTRUCCIÓN DE VÍAS DE COMUNICACIÓN EN PROCESO 101,110.99 0.00 1,142,708.32 0.001,041,597.33 0.00

12355-06151 Construcción de vías de comunicación 101,110.99 0.00 1,142,708.32 0.001,041,597.33 0.00

12360-00000 CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS 0.00 0.00 11,715,349.09 0.0011,715,349.09 0.00

12365-00000 CONSTRUCCIÓN DE VÍAS DE COMUNICACIÓN EN PROCESO 0.00 0.00 11,715,349.09 0.0011,715,349.09 0.00

12400-00000 BIENES MUEBLES 42,694.80 0.00 1,231,543.79 0.001,188,848.99 0.00

12410-00000 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 36,556.00 0.00 324,630.87 0.00288,074.87 0.00

12411-00000 MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERÍA 0.00 0.00 40,762.43 0.0040,762.43 0.00

12413-00000 EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 36,556.00 0.00 249,482.44 0.00212,926.44 0.00

12419-00000 OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACIÓN 0.00 0.00 34,386.00 0.0034,386.00 0.00
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12420-00000 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 6,138.80 0.00 9,137.80 0.002,999.00 0.00

12423-00000 CÁMARAS FOTOGRÁTICAS Y DE VIDEO 6,138.80 0.00 9,137.80 0.002,999.00 0.00

12440-00000 EQUIPO DE TRANSPORTE 0.00 0.00 508,488.00 0.00508,488.00 0.00

12441-00000 AUTOMÓVILES Y EQUIPO TERRESTRE 0.00 0.00 268,488.00 0.00268,488.00 0.00

12449-00000 OTROS EQUIPOS DE TRANSPORTE 0.00 0.00 240,000.00 0.00240,000.00 0.00

12460-00000 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 0.00 0.00 389,287.12 0.00389,287.12 0.00

12461-00000 MAQUINARIA Y EQUIPO AGROPECUARIO 0.00 0.00 67,391.40 0.0067,391.40 0.00

12463-00000 MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCIÓN 0.00 0.00 47,650.00 0.0047,650.00 0.00

12465-00000 EQUIPO DE COMUNICACIÓN Y TELECOMUNICACIÓN 0.00 0.00 28,059.24 0.0028,059.24 0.00

12466-00000 EQUIPOS DE GENERACIÓN ELÉCTRICA,APARATOS Y
ACCESORIOS ELÉCTRICOS

0.00 0.00 235,965.58 0.00235,965.58 0.00

12467-00000 HERRAMIENTAS Y MÁQUINA-HERRAMIENTA 0.00 0.00 6,731.90 0.006,731.90 0.00

12469-00000 OTROS EQUIPOS 0.00 0.00 3,489.00 0.003,489.00 0.00

12500-00000 ACTIVOS INTANGIBLES 0.00 0.00 248,523.10 0.00248,523.10 0.00

12510-00000 SOFTWARE 0.00 0.00 248,523.10 0.00248,523.10 0.00

12600-00000 DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE
BIENES

0.00 0.00 0.00 -15,315.000.00 -15,315.00

12630-00000 DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES 0.00 0.00 0.00 -15,315.000.00 -15,315.00

12630-01000 MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA 0.00 0.00 0.00 -815.000.00 -815.00

12630-22000 EQUIPO DE COMUNICACION Y TELECOMUNICACION 0.00 0.00 0.00 -14,500.000.00 -14,500.00

12700-00000 ACTIVOS DIFERIDOS 0.00 0.00 752,183.21 0.00752,183.21 0.00

12710-00000 ESTUDIOS, FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS 0.00 0.00 752,183.21 0.00752,183.21 0.00

20000-00000 PASIVO 3,672,467.54 4,198,888.74 0.00 4,198,029.060.00 3,671,607.86

21000-00000 PASIVO CIRCULANTE 3,582,109.09 4,198,888.74 0.00 2,178,501.190.00 1,561,721.54

21100-00000 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 3,572,791.78 4,189,571.43 0.00 1,778,501.190.00 1,161,721.54

21110-00000 SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO 975,865.54 1,898,081.74 0.00 994,703.210.00 72,487.01

21110-00001 SUELDOS POR PAGAR 975,865.54 1,898,081.74 0.00 994,703.210.00 72,487.01

21120-00000 PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO 2,507,710.89 2,052,188.17 0.00 554,620.560.00 1,010,143.28
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21120-00022 BBVA BANCOMER S.A. 23,613.02 23,993.88 0.00 813.560.00 432.70

21120-00175 VICTOR HUGO GUERRERO MORELOS 0.00 0.00 0.00 483,807.000.00 483,807.00

21120-00179 Comision Nacional Del Agua ( Conagua) 0.00 0.00 0.00 70,000.000.00 70,000.00

21170-00000 RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO 66,479.35 216,565.51 0.00 229,177.420.00 79,091.26

21170-00001 ISPT (SP) 0.00 112,890.64 0.00 192,322.180.00 79,431.54

21170-00004 CUOTA SINDICAL 1,036.32 2,072.64 0.00 1,036.320.00 0.00

21170-00006 FONACOT 5,918.82 11,837.64 0.00 5,918.820.00 0.00

21170-00009 PRESTAMO PENSIONES DEL ESTADO 1,333.21 2,666.42 0.00 1,333.210.00 0.00

21170-00011 SUBSIDIO AL EMPLEO 0.00 -29,523.34 0.00 -40,354.990.00 -10,831.65

21170-00012 OTRAS RETENCIONES DE NOMINA 0.00 0.49 0.00 -0.020.00 -0.51

21170-00017 10% RETENCION HONORARIOS 0.00 262.22 0.00 -33.690.00 -295.91

21170-00021 5 AL MILLAR DE INSPECCION DE OBRA 0.00 0.00 0.00 10,820.760.00 10,820.76

21170-00023 PRESTAMO CAJA PROGRESA 49,191.00 98,233.00 0.00 49,114.000.00 72.00

21170-00025 Lentes Libros Y Otros 9,000.00 18,150.00 0.00 9,150.000.00 0.00

21170-00026 3% RETENCION HOSPEDAJE 0.00 -24.20 0.00 -164.610.00 -140.41

21170-00028 Retención IVA 0.00 0.00 0.00 35.440.00 35.44

21200-00000 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO 9,317.31 9,317.31 0.00 400,000.000.00 400,000.00

21210-00000 DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A CORTO PLAZO 0.00 0.00 0.00 400,000.000.00 400,000.00

21210-00001 Cerveceria Cuauhtemoc S.A De C.V. 0.00 0.00 0.00 400,000.000.00 400,000.00

22000-00000 PASIVO NO CIRCULANTE 90,358.45 0.00 0.00 2,019,527.870.00 2,109,886.32

22300-00000 DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO 90,358.45 0.00 0.00 2,019,527.870.00 2,109,886.32

22330-00000 PRÉSTAMOS DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA POR PAGAR A
LARGO PLAZO

90,358.45 0.00 0.00 2,019,527.870.00 2,109,886.32

22330-00001 PRESTAMOS DEL PERIODO VIGENTE 90,358.45 0.00 0.00 2,019,527.870.00 2,109,886.32

30000-00000 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO 0.00 349,617.49 0.00 27,340,888.130.00 26,991,270.64

32000-00000 HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO 0.00 349,617.49 0.00 27,340,888.130.00 26,991,270.64

32200-00000 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 0.00 0.00 0.00 26,974,522.170.00 26,974,522.17
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32210-00000 RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES 0.00 0.00 0.00 26,974,522.170.00 26,974,522.17

32500-00000 RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERIORES

0.00 349,617.49 0.00 366,365.960.00 16,748.47

32520-00000 CAMBIOS POR ERRORES CONTABLES 0.00 349,617.49 0.00 366,365.960.00 16,748.47

40000-00000 INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 0.01 4,938,716.94 0.00 20,552,209.500.00 15,613,492.57

41000-00000 INGRESOS DE GESTIÓN 0.01 863,516.58 0.00 5,882,192.890.00 5,018,676.32

41100-00000 IMPUESTOS 0.00 279,947.91 0.00 2,057,645.660.00 1,777,697.75

41120-00000 IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO 0.00 275,115.08 0.00 2,030,874.750.00 1,755,759.67

41120-12011 Predios rusticos 0.00 12,702.60 0.00 143,259.580.00 130,556.98

41120-12012 Predios urbanos 0.00 116,694.47 0.00 1,496,292.250.00 1,379,597.78

41120-12021 Adquisición de departamentos, viviendas y casas ha 0.00 137,653.46 0.00 345,663.850.00 208,010.39

41120-12022 Regularizacion de terrenos 0.00 5,381.92 0.00 31,504.940.00 26,123.02

41120-12031 Construcción de inmuebles 0.00 2,682.63 0.00 14,154.130.00 11,471.50

41170-00000 ACCESORIOS DE IMPUESTOS 0.00 4,832.83 0.00 26,770.910.00 21,938.08

41170-17011 Falta de pago 0.00 3,286.06 0.00 18,143.880.00 14,857.82

41170-17021 Infracciones 0.00 184.14 0.00 920.700.00 736.56

41170-17041 Gastos de notificacion 0.00 1,362.63 0.00 7,706.330.00 6,343.70

41400-00000 DERECHOS 0.01 434,405.49 0.00 3,020,141.650.00 2,585,736.17

41410-00000 DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O
EXPLOTACIÓN DE BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

0.00 62,430.00 0.00 107,450.930.00 45,020.93

41410-41011 Estacionamientos exclusivos 0.00 0.00 0.00 4,121.930.00 4,121.93

41410-41012 Puestos permanentes y eventuales 0.00 62,430.00 0.00 77,212.000.00 14,782.00

41410-41013 Actividades comerciales e industriales 0.00 0.00 0.00 22,930.000.00 22,930.00

41410-41031 Lotes a perpetuidad 0.00 0.00 0.00 3,187.000.00 3,187.00

41430-00000 DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS 0.01 364,246.72 0.00 2,855,553.460.00 2,491,306.75

41430-43011 Lic y per. o auto. de giros con venta de bebidas a 0.00 42,934.92 0.00 205,316.960.00 162,382.04

41430-43012 Lic y per. o auto. de giros con serv de bebidas al 0.00 2,173.00 0.00 5,900.990.00 3,727.99

41430-43014 Permiso para el funcionamiento de horario extraord 0.00 5,000.00 0.00 5,000.000.00 0.00
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41430-43021 Licencias y permisos de anuncios permanentes 0.00 11,566.15 0.00 39,137.720.00 27,571.57

41430-43031 Licencias de construccion 0.00 828.37 0.00 6,036.630.00 5,208.26

41430-43034 Licencias para reconstruccion, reestructuracion o 0.00 150.52 0.00 655.800.00 505.28

41430-43039 Licencias similares no previstas en las anteriores�� 0.00 0.00 0.00 2,042.240.00 2,042.24

41430-43041 Alineamiento 0.00 291.08 0.00 291.080.00 0.00

41430-43042 Designacion de numero oficial 0.00 24.39 0.00 24.390.00 0.00

41430-43049 Otros servicios similares 0.00 1,946.40 0.00 1,946.400.00 0.00

41430-43051 Licencia de cambio de regimen de propiedad 0.00 1,063.70 0.00 1,063.700.00 0.00

41430-43062 Autorizacion para romper pavimento, banquetas o ma 0.00 0.00 0.00 2,153.240.00 2,153.24

41430-43063 Autorizacion para construcciones de infraestructur 0.00 0.00 0.00 1,800.000.00 1,800.00

41430-43074 Traslado de cadaveres fuera del municipio 0.00 0.00 0.00 107.700.00 107.70

41430-43091 Servicio domestico 0.00 126,669.91 0.00 1,626,513.390.00 1,499,843.48

41430-43095 20% para saneamiento de las aguas residuales 0.00 25,259.30 0.00 324,332.810.00 299,073.51

41430-43096 2% o 3% para infraestructura basica existente 0.00 4,557.35 0.00 58,402.190.00 53,844.84

41430-43098 Conexión o reconexión al servicio�� 0.00 5,137.14 0.00 7,470.840.00 2,333.70

41430-43101 Autorización de matanza 0.00 31,317.09 0.00 119,300.280.00 87,983.19

41430-43104 Sello de Inspeccion sanitaria 0.00 2,745.82 0.00 10,502.310.00 7,756.49

41430-43105 Acarreo de carnes en camiones del municipio 0.00 16,109.33 0.00 61,552.130.00 45,442.80

41430-43111 Servicios en oficinas fuera del horario 0.00 58.96 0.00 209.480.00 150.52

41430-43112 Servicios a domicilio 0.00 97.80 0.00 4,514.140.00 4,416.34

41430-43113 Anotaciones e inserciones en actas 0.00 652.00 0.00 5,385.250.00 4,733.25

41430-43121 Expedición De Certificados, Certificaciones Y Constancias 0.00 39,228.22 0.00 154,903.740.00 115,675.52

41430-43122 Extracto De Actas 0.00 950.00 0.00 2,100.000.00 1,150.00

41430-43123 Dictámenes de trazo, uso y destino 0.00 0.00 0.00 1,701.900.00 1,701.90

41430-43132 Certificaciones catastrales 0.00 2,335.28 0.00 11,010.490.00 8,675.21

41430-43133 Informes catastrales 0.00 48.85 0.00 1,123.550.00 1,074.70

41430-43134 Deslindes catastrales 0.00 3,197.26 0.00 15,050.120.00 11,852.86
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41430-43135 Dictamenes catastrales 0.01 4,011.62 0.00 42,896.510.00 38,884.90

41430-43136 Revision y autorizacion de avaluos 0.00 1,151.50 0.00 3,224.200.00 2,072.70

41430-43406 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 0.00 34,740.76 0.00 133,883.280.00 99,142.52

41440-00000 ACCESORIOS DE DERECHOS 0.00 5,877.27 0.00 43,827.590.00 37,950.32

41440-45011 Falta de pago 0.00 4,240.27 0.00 31,360.890.00 27,120.62

41440-45021 Infracciones 0.00 0.00 0.00 400.000.00 400.00

41440-45041 Gastos de notificación 0.00 1,637.00 0.00 12,066.700.00 10,429.70

41490-00000 OTROS DERECHOS 0.00 1,851.50 0.00 13,309.670.00 11,458.17

41490-44011 Servicos prestados en horas habiles 0.00 1,851.50 0.00 7,620.250.00 5,768.75

41490-44012 Servicios prestados en horas inhabiles 0.00 0.00 0.00 5,689.420.00 5,689.42

41500-00000 PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 0.00 136,034.26 0.00 594,819.190.00 458,784.93

41510-00000 PRODUCTOS DERIVADOS DEL USO Y APROVECHAMIENTO DE
BIENES NO SUJETOS A RÉGIMEN DE DOMINIO PÚBLICO

0.00 133,436.86 0.00 584,063.390.00 450,626.53

41510-51011 Arrendamiento o concesion de locales en mercados 0.00 6,604.94 0.00 171,590.340.00 164,985.40

41510-51991 Formas Y Edicios Impresas 0.00 36,693.39 0.00 145,374.560.00 108,681.17

41510-51998 Por proporcionar informacion en documentos o elementos
técnicos

0.00 90,138.53 0.00 267,098.490.00 176,959.96

41590-00000 OTROS PRODUCTOS QUE GENEREN INGRESOS CORRIENTES 0.00 2,597.40 0.00 10,755.800.00 8,158.40

41590-51012 Arrendamiento o concesion de kioscos en plazas y j 0.00 500.00 0.00 500.000.00 0.00

41590-51022 Mantenimiento 0.00 0.00 0.00 150.000.00 150.00

41590-51023 Venta de gavetas a perpetuidad 0.00 2,097.40 0.00 10,105.800.00 8,008.40

41600-00000 APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE 0.00 13,128.92 0.00 209,586.390.00 196,457.47

41610-00000 INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL 0.00 13,128.92 0.00 209,586.390.00 196,457.47

41610-61021 Infracciones 0.00 4,650.00 0.00 23,508.000.00 18,858.00

41610-61041 Reintegros 0.00 8,478.92 0.00 23,133.890.00 14,654.97

41610-61071 Aprovechamientos Por Aportaciones Y Cooperaciones 0.00 0.00 0.00 162,944.500.00 162,944.50

42000-00000 PARTICIPACIONES,APORTACIONES,TRANSFERENCIAS,ASIGNACI
ONES,SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

0.00 4,075,200.36 0.00 14,670,016.610.00 10,594,816.25
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42100-00000 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00 4,075,200.36 0.00 14,670,016.610.00 10,594,816.25

42110-00000 PARTICIPACIONES 0.00 2,792,218.36 0.00 9,538,088.610.00 6,745,870.25

42110-81011 Federales 0.00 2,724,322.36 0.00 9,245,724.810.00 6,521,402.45

42110-81012 Estatales 0.00 67,896.00 0.00 292,363.800.00 224,467.80

42120-00000 APORTACIONES 0.00 1,282,982.00 0.00 5,131,928.000.00 3,848,946.00

42120-82011 Del fondo de infraestructura social municipal 0.00 420,690.29 0.00 1,682,761.160.00 1,262,070.87

42120-82013 Del fondo para el fortalecimiento municipal 0.00 862,291.71 0.00 3,449,166.840.00 2,586,875.13

50000-00000 GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 4,241,266.23 0.00 16,291,665.52 0.0012,050,399.29 0.00

51000-00000 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 3,744,375.03 0.00 13,173,831.43 0.009,429,456.40 0.00

51100-00000 SERVICIOS PERSONALES 1,996,443.41 0.00 7,813,809.01 0.005,817,365.60 0.00

51110-00000 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 1,363,487.12 0.00 5,389,233.66 0.004,025,746.54 0.00

51110-01111 Dietas 154,936.50 0.00 619,746.00 0.00464,809.50 0.00

51110-01131 Sueldos Base 1,208,550.62 0.00 4,769,487.66 0.003,560,937.04 0.00

51120-00000 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO 342,910.00 0.00 1,342,140.30 0.00999,230.30 0.00

51120-01221 Remuneraciones para eventuales 342,910.00 0.00 1,342,140.30 0.00999,230.30 0.00

51130-00000 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 190,589.55 0.00 738,495.06 0.00547,905.51 0.00

51130-01321 Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año�� 1,657.33 0.00 15,106.12 0.0013,448.79 0.00

51130-01331 Remuneraciones por horas extraordinarias 76,894.53 0.00 611,351.25 0.00534,456.72 0.00

51130-01341 Compensaciones por servicios eventuales 112,037.69 0.00 112,037.69 0.000.00 0.00

51140-00000 SEGURIDAD SOCIAL 3,215.26 0.00 4,789.88 0.001,574.62 0.00

51140-01431 Ahorro para el retiro 3,215.26 0.00 4,789.88 0.001,574.62 0.00

51150-00000 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 96,241.48 0.00 339,150.11 0.00242,908.63 0.00

51150-01521 Indemnizaciones 20,094.48 0.00 41,176.11 0.0021,081.63 0.00

51150-01591 Asignaciones adicionales al sueldo 76,147.00 0.00 297,974.00 0.00221,827.00 0.00

51200-00000 MATERIALES Y SUMINISTROS 629,530.67 0.00 1,261,946.39 0.00632,415.72 0.00

51210-00000 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS
Y ARTÍCULOS OFICIALES

55,346.48 0.00 196,055.77 0.00140,709.29 0.00
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51210-02111 Materiales y útiles de oficina 32,778.69 0.00 54,738.63 0.0021,959.94 0.00

51210-02141 Materiales y útiles de tecnologías de la información y
comunicaciones

11,318.40 0.00 15,159.20 0.003,840.80 0.00

51210-02151 Material impreso e información digital 0.00 0.00 432.00 0.00432.00 0.00

51210-02161 Material de limpieza 7,907.04 0.00 14,446.24 0.006,539.20 0.00

51210-02181 Materiales para el registro e identificación de bienes 3,342.35 0.00 111,279.70 0.00107,937.35 0.00

51220-00000 ALIMENTOS Y UTENSILIOS 11,157.76 0.00 44,787.51 0.0033,629.75 0.00

51220-02211 Productos alimenticios para  los efectivos que participen en
programas de seguridad pública

11,157.76 0.00 44,769.01 0.0033,611.25 0.00

51220-02231 Utensilios para el servicio de alimentación 0.00 0.00 18.50 0.0018.50 0.00

51240-00000 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE
REPARACIÓN

36,168.99 0.00 94,008.87 0.0057,839.88 0.00

51240-02461 Material eléctrico y electrónico 36,168.99 0.00 94,008.87 0.0057,839.88 0.00

51250-00000 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO 104,676.36 0.00 182,044.52 0.0077,368.16 0.00

51250-02511 Sustancias químicas 53,278.59 0.00 60,799.09 0.007,520.50 0.00

51250-02521 Fertilizantes y abonos 0.00 0.00 3,827.00 0.003,827.00 0.00

51250-02531 Medicinas y productos farmacéuticos 51,397.77 0.00 115,519.43 0.0064,121.66 0.00

51250-02541 Materiales, accesorios y suministros médicos 0.00 0.00 1,899.00 0.001,899.00 0.00

51260-00000 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 74,859.79 0.00 297,098.78 0.00222,238.99 0.00

51260-02611 Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos destinados a
la ejecución de programas de seguridad pública

74,859.79 0.00 297,098.78 0.00222,238.99 0.00

51270-00000 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS
DEPORTIVOS

122,514.94 0.00 138,750.88 0.0016,235.94 0.00

51270-02711 Vestuario y uniformes 117,467.93 0.00 125,811.86 0.008,343.93 0.00

51270-02721 Prendas de seguridad 1,397.01 0.00 6,518.02 0.005,121.01 0.00

51270-02731 Artículos deportivos 3,650.00 0.00 6,421.00 0.002,771.00 0.00

51280-00000 MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 0.00 0.00 5,115.00 0.005,115.00 0.00

51280-02831 Prendas de protección para seguridad pública 0.00 0.00 5,115.00 0.005,115.00 0.00
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51290-00000 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 224,806.35 0.00 304,085.06 0.0079,278.71 0.00

51290-02911 Herramientas menores 4,325.11 0.00 8,139.07 0.003,813.96 0.00

51290-02921 Refacciones y accesorios menores de edificios 1,559.89 0.00 2,914.97 0.001,355.08 0.00

51290-02931 Refacciones y accesorios menores de mobiliario 0.00 0.00 1,566.00 0.001,566.00 0.00

51290-02941 Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y
tecnologías de la información

400.00 0.00 815.00 0.00415.00 0.00

51290-02961 Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte 201,000.66 0.00 244,577.06 0.0043,576.40 0.00

51290-02981 Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos 17,520.69 0.00 30,152.96 0.0012,632.27 0.00

51290-02991 Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles 0.00 0.00 15,920.00 0.0015,920.00 0.00

51300-00000 SERVICIOS GENERALES 1,118,400.95 0.00 4,098,076.03 0.002,979,675.08 0.00

51310-00000 SERVICIOS BÁSICOS 393,670.46 0.00 1,512,834.56 0.001,119,164.10 0.00

51310-03111 Servicio de energía eléctrica 349,384.99 0.00 1,356,242.10 0.001,006,857.11 0.00

51310-03131 Servicio de agua 11,582.00 0.00 11,582.00 0.000.00 0.00

51310-03141 Servicio telefonía tradicional 15,843.45 0.00 60,718.45 0.0044,875.00 0.00

51310-03151 Servicio telefonía celular 16,393.02 0.00 56,510.41 0.0040,117.39 0.00

51310-03161 Servicio de radiocomunicación 0.00 0.00 27,097.60 0.0027,097.60 0.00

51310-03181 Servicio postal 467.00 0.00 684.00 0.00217.00 0.00

51320-00000 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 402,850.59 0.00 879,521.83 0.00476,671.24 0.00

51320-03251 Arrendamiento de vehículos terrestres, aéreos, marítimos,
lacustres y fluviales para la ejecución de programas de seguridad
pública y nacional

0.00 0.00 812.00 0.00812.00 0.00

51320-03291 Otros Arrendamientos 402,850.59 0.00 878,709.83 0.00475,859.24 0.00

51330-00000 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS Y
OTROS SERVICIOS

28,651.28 0.00 110,667.44 0.0082,016.16 0.00

51330-03311 Servicios legales de contabilidad, auditoria y relacionados 0.00 0.00 40,600.00 0.0040,600.00 0.00

51330-03341 Servicios de capacitación 0.00 0.00 9,662.80 0.009,662.80 0.00

51330-03361 Impresiones de documentos oficiales para la prestación de
servicios públicos, identificación, formatos administrativos y
fiscales, formas valoradas, c

240.00 0.00 980.00 0.00740.00 0.00
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51390-03951 Penas, multas, accesorios y actualizaciones 0.00 0.00 3,572.05 0.003,572.05 0.00

Impresiones de documentos oficiales para la prestación de
servicios públicos, identificación, formatos administrativos y
fiscales, formas valoradas, c

51330-03391 Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales 28,411.28 0.00 59,424.64 0.0031,013.36 0.00

51340-00000 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 2,978.10 0.00 700,205.25 0.00697,227.15 0.00

51340-03411 Servicios financieros y bancarios 2,978.10 0.00 694,584.02 0.00691,605.92 0.00

51340-03451 Seguro de bienes patrimoniales 0.00 0.00 4,723.22 0.004,723.22 0.00

51340-03471 Fletes y maniobras 0.00 0.00 898.01 0.00898.01 0.00

51350-00000 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y
CONSERVACIÓN

203,463.90 0.00 621,313.91 0.00417,850.01 0.00

51350-03511 Conservación y mantenimiento de inmuebles 54,052.56 0.00 172,631.30 0.00118,578.74 0.00

51350-03521 Instalación, reparación y mantenimiento  de mobiliario y equipo
de administración

17,971.20 0.00 22,307.20 0.004,336.00 0.00

51350-03531 Instalación, reparación y mantenimiento de bienes informáticos 700.00 0.00 11,538.00 0.0010,838.00 0.00

51350-03551 Mantenimiento y conservación de vehículos terrestres, aéreos,
marítimos, lacustres y fluviales

26,610.14 0.00 233,073.75 0.00206,463.61 0.00

51350-03571 Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros
equipos y herramienta

96,590.00 0.00 165,523.66 0.0068,933.66 0.00

51350-03581 Servicios de limpieza y manejo de desechos 7,540.00 0.00 16,240.00 0.008,700.00 0.00

51360-00000 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 6,720.00 0.00 24,318.40 0.0017,598.40 0.00

51360-03611 Difusión e información de mensajes y actividades
gubernamentales

6,720.00 0.00 24,318.40 0.0017,598.40 0.00

51370-00000 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 40,276.41 0.00 119,435.78 0.0079,159.37 0.00

51370-03721 Pasajes terrestres nacionales para servidores públicos en el
desempeño de comisiones y funciones oficiales

4,937.00 0.00 14,401.06 0.009,464.06 0.00

51370-03751 Viáticos nacionales para servidores públicos en el desempeño de
funciones oficiales

35,339.41 0.00 105,034.72 0.0069,695.31 0.00

51380-00000 SERVICIOS OFICIALES 38,176.21 0.00 120,579.36 0.0082,403.15 0.00

51380-03821 Congresos, convenciones y exposiciones 38,176.21 0.00 120,579.36 0.0082,403.15 0.00

51390-00000 OTROS SERVICIOS GENERALES 1,614.00 0.00 9,199.50 0.007,585.50 0.00

51390-03921 Otros impuestos y derechos 1,328.00 0.00 1,328.00 0.000.00 0.00
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51390-03951 Penas, multas, accesorios y actualizaciones 0.00 0.00 3,572.05 0.003,572.05 0.00

51390-03961 Otros gastos por responsabilidades 286.00 0.00 4,299.45 0.004,013.45 0.00

52000-00000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

333,201.01 0.00 911,456.94 0.00578,255.93 0.00

52400-00000 AYUDAS SOCIALES 333,201.01 0.00 911,456.94 0.00578,255.93 0.00

52410-00000 AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 31,412.71 0.00 122,262.69 0.0090,849.98 0.00

52410-04411 Gastos relacionados con actividades culturales, deportivas y de
ayuda extraordinaria

31,412.71 0.00 122,262.69 0.0090,849.98 0.00

52420-00000 BECAS 90,800.00 0.00 90,800.00 0.000.00 0.00

52420-04421 Becas 90,800.00 0.00 90,800.00 0.000.00 0.00

52430-00000 AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES 210,988.30 0.00 698,394.25 0.00487,405.95 0.00

52430-04431 Ayudas sociales a instituciones de enseñanza 206,410.30 0.00 681,533.75 0.00475,123.45 0.00

52430-04451 Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro 4,578.00 0.00 16,860.50 0.0012,282.50 0.00

54000-00000 INTERESES,COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA
PÚBLICA

13,021.57 0.00 56,615.05 0.0043,593.48 0.00

54100-00000 INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA 13,021.57 0.00 56,615.05 0.0043,593.48 0.00

54110-00000 INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 13,021.57 0.00 56,615.05 0.0043,593.48 0.00

54110-09211 Intereses de la deuda interna con instituciones de crédito 13,021.57 0.00 56,615.05 0.0043,593.48 0.00

55000-00000 OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 150,668.62 0.00 2,149,762.10 0.001,999,093.48 0.00

55900-00000 OTROS GASTOS 150,668.62 0.00 2,149,762.10 0.001,999,093.48 0.00

55910-00000 GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 150,210.98 0.00 2,149,304.46 0.001,999,093.48 0.00

55910-09911 Adefas 150,210.98 0.00 2,149,304.46 0.001,999,093.48 0.00

55990-00000 OTROS GASTOS VARIOS 457.64 0.00 457.64 0.000.00 0.00

55990-07991 Erogaciones complementarias 457.64 0.00 457.64 0.000.00 0.00

45,805,152.5045,991,342.54TOTAL GENERAL : 17,658,179.30 52,075,811.6952,075,811.6917,844,369.34
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